
První český ryze internetový deník
Založeno 23. dubna 1996

Hledat:  30.9.2009 | Jeroným

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

1 of 6 9/30/2009 10:51 AM



Neviditelný pes

Politika

Společnost

Zahraničí

Věda

Kultura

Zábava

Politický cirkus

Best of Hyena

Architektura

Šamanovo doupě

Ekonomika

Čtenost

Psí podrbání

Zvířetník

Sci-Fi

Diskuse

Autoři

Lidovky.cz

reklama

HDD externí Western

Digital MyPassport 160GB,

2,5

Obvyklá cena: 1 796,- Kč

Naše cena: 1 649 Kč

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady
30. září 2009

Václav Klaus se jako politik vždy cítil být povznesen nad zákon i nad Ústavu. Z posledních

let se jistě dá připomenout jeho snaha paralyzovat Ústavní soud nejmenováním jeho

nových soudců či opakované odmítání podřídit se rozhodnutí obecných soudů. V

posledních týdnech však překročil všechny, i ty nejliberálnější, meze výkladu suverenity

prezidentského úřadu, a měl by proto okamžitě abdikovat. Pokud tak neučiní, a tím si

můžeme být jisti, měl by Senát začít diskuzi o jeho obvinění z velezrady. Klausovo jednání

totiž zjevně a dlouhodobě směřuje proti demokratickému řádu republiky a přinejmenším v

tomto ohledu tedy balancuje na hraně skutkové podstaty zmíněného trestného činu

velezrady. Samotná diskuze Senátu, který jediný je povolán takovou žalobu podat, či

Ústavního soudu, který je jediný oprávněn ji projednat, o právním vydefinování mezí

osobnostního voluntarismu jakéhokoliv budoucího prezidenta, by ústavnímu pořádku

České republiky mimořádně prospěla.

Václav Klaus je totiž právoplatně zvoleným prezidentem České republiky a pranic nezáleží

na tom, že jeho znovuzvolení bylo samo o sobě poněkud obskurním kšeftem. Tato volba z

rukou volitelů obou komor parlamentu ovšem není v demokratickém státě korunovací

nikomu a ničemu nezodpovědného monarchy. I Václav Klaus musel složit Ústavou

předepsaný slib. Pokud by složit slib odmítl nebo složil-li by slib s jakoukoliv výhradou,

„hledí se na něho, jako by nebyl zvolen“. Tolik Článek 60 Ústavy. Ten slib, který přednesl s

rukou položenou na Ústavě a který slavnostně podepsal, zní: "Slibuji věrnost České

republice. Slibuji, že budu zachovávat její Ústavu a zákony. Slibuji na svou čest, že svůj

úřad budu zastávat v zájmu všeho lidu a podle svého nejlepšího vědomí a svědomí."

(Článek 59)

Čest Václava Klause je kvality trhacího kalendáře. Preambule Ústavy, na kterou přísahal,

začíná slovy „My, občané České republiky“ a obsahuje i slib „odhodláni řídit se všemi

osvědčenými principy právního státu“. První čtyři články Ústavy hovoří o právu a zákonu.

Těžko lze najít lepší vyjádření bezpodmínečné důležitosti vlády práva pro demokratický

stát. Václav Klaus to ovšem odmítá – skutky i slovy. Mezi svými neokonzervativními

souvěrci ve washingtonském Cato Institute se 21. září, podle tiskových zpráv, také vyjádřil k

začátku transformačního procesu. Jedno z témat tehdejší debaty z počátku 90. let,

vyjádřené do výrazu "vláda zákona", český prezident včera označil za "moralistické kázání",

za "prázdný slogan".

Pokud jeden z úhelných principů, výslovně podaných v ústavě jako základ demokratického

a právního státu, označí hlava státu za prázdný slogan, musí odstoupit. Vláda zákona totiž

zahrnuje mimo jiné i princip podřízení výkonné, tedy politické, moci zákonu. Tak definují

dominantní princip demokratického státu všechny ústavy už od dob italských městských

republik či francouzské a americké revoluce. Podobně anebo stejně opovržlivě jako český

reklama

Lidovky.cz

Unimex a Travel Service nabídli za České
aerolinie miliardu korun
Na právech v Plzni už nechybí 35 dizertací,
ale jen tři, tvrdí rektor
Klausův lékař Dungl měl autonehodu, jeho
stav je vážný
Příští rok krize smete 7 procent českých
domácností, nesplatí půjčky

reklama

reklama

AutoSystem.cz

Vila 6+2, parc. 1 657m²

Zvole cena: 7,5 mil. Kc

JobDNES Automodul TOPkontakt Reality

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

2 of 6 9/30/2009 10:51 AM



Pošli e-mailem Verze pro tisk Diskuse

KONTEXTOVÉ ODKAZY ETARGET

prezident se o „vládě práva“ nad politickou zvůlí vyjadřovali jen jakobíni, nacisté (nikoli však

italští fašisté) a komunisté, včetně Rudých Khmérů.

„Prezident republiky v žádném případě nestojí nad Ústavou, ale je jí podroben a musí ji

zachovávat“ – napsal už před lety senátor Zdeněk Bárta, který jako vůbec první navrhl

zahájit diskuzi o možné prezidentově velezradě. Tehdy šlo „jenom“ o jeho snahu

paralyzovat Ústavní soud nejmenováním nových soudců. Dnes je důkazů proti prezidentovi

podstatně více. Jeho útoky na nezávislost Ústavního soudu se jenom vystupňovaly. Jeho

otevřeně totalitární vymezení obsahu „veřejného zájmu“ jako politické dohody čtyř nejvýše

postavených představitelů politiky či obvinění Ústavního soudu, podle kterého svým

rozhodnutím ve věci stížnosti poslance Melčáka vědomě „vyvolává chaos“, je trvalým a

nenapravitelným překročením ústavního pořádku. Jeho nyní už otevřeně přiznaná

spolupráce s cizí mocí ve věci zablokování ratifikace Lisabonské smlouvy jenom s

konečnou platností potvrzuje, že Václav Klaus se necítí vázán Ústavou České republiky a

odmítá se jí podřizovat. Čestný politik by v takové situaci okamžitě abdikoval a začal svoje

politické názory prosazovat prostřednictvím politické soutěže v parlamentu. Český

prezident nikdy nebyl a není čestným politikem. Na otevřený střet myšlenek už nemá dost

odvahy. Bude se dál zuby nehty držet funkce, a pro prosazení svých osobních názorů dál

spojovat i s nejobskurnějšími mezinárodními podvodníky, jako byl Declan Ganley, nechávat

si platit vydání svých spisů od ruských polostátních firem či blokovat ve spojení se

zahraniční mocí platné rozhodnutí obou komor českého parlamentu. Takto jedná zbabělec.

P.S. Pokud někdo zapomněl, tak z amerických politiků se s Václavem Klausem na půdě

USA už neschází prakticky nikdo. Cato Institute v minulosti vehementně oponoval vstupu

České republiky do Severoatlantické aliance, a v řadě jeho prací se prosazuje důraz na

zohledňování údajně legitimních zájmů Ruska ve Střední Evropě.

Autor, bývalý disident a novinář, učí na New York University v Praze

(převzato z Blog.aktualne.cz se souhlasem autora)

Jan Urban

reklama

Přidej odkaz

Švýcarské zlaté slitky
jsou nejen originálním dárkem ale i dobrá investice. Ceny již od 1000 Kč!

Levně do Ameriky s Letuska.cz
Levné letenky, hotely a další cestovní služby s Letuškou snadno on-line.

Penzijní fond KB
Záleží jen na Vás, jaká bude Vaše budoucnost.

Byty k pronájmu Byty k prodeji

Rodinné domy Pozemky

Prodej stavebního pozemku 850 m2 -
Vráž u Berouna

Nabízíme exkluzivně k prodeji stavební pozemek
ve...

CENA: 2 049 000 Kč

Prohlédněte si další nabídky RK

Hledáte něco jiného? Zkuste například:

více nemovitostí

 

Toto je DENÍK: do sítě jde obvykle nejpozději do
8.00 hod. aktuálního dne. Pokud zaspím, opiji se,
zešílím nebo se zastřelím, patřičně na to upozorním
- neboť jen v takovém případě vyjde Pes jindy,
eventuálně nikdy.
Šéfredaktor Ondřej Neff (nickname Aston),
příspěvky laskavě posílejte na adresu redakce
Jiřímu Wagnerovi, redaktorovi NP (nickname JAG).
Zvířetník spravuje Dagmar Ruščáková, rubriku
Sci-fi Jan Pechanec.
Archiv staré verze Neviditelného psa.

aktuálně 56040 nabídek

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

3 of 6 9/30/2009 10:51 AM



řadit podle data

RK Po osmdesati letech mame prezidenta, 16:19 30.9.2009

tina Klaus vlastizradce 15:42 30.9.2009

Karel K Ustanovit vyšetřovací komisi se mělo už
dávno

15:08 30.9.2009

Kirken Re: Ustanovit vyšetřovací komisi se
mělo už dávno

15:12 30.9.2009

Kirken Autor je skrytý Klausovec. 15:08 30.9.2009

Důchodkyně Řekněte mi 14:51 30.9.2009

Kirken Re: Řekněte mi 15:09 30.9.2009

toogood Urbanův paroxismus 14:46 30.9.2009

Pivomil Ochmelka Jinak a lépe, pane Urbane! 14:32 30.9.2009

Schumacher přinejmenším v tomto ohledu tedy balancuje
na hraně skutkové podstaty zmíněného

14:28 30.9.2009

jiří Re: přinejmenším v tomto ohledu tedy
balancuje na hraně skutkové podstaty

16:14 30.9.2009

Ahasweb Pan Urban, autor tohoto článku, si od svého
ředitele

14:23 30.9.2009

toogood Re: Pan Urban, autor tohoto článku, si
od svého ředitele

14:48 30.9.2009

pra Bývalý disident Urban 14:21 30.9.2009

Niky Re: Bývalý disident Urban 14:45 30.9.2009

jarda čím dál více jsem utvrzen v tom, 14:20 30.9.2009

Vegan 100% souhlas! 14:04 30.9.2009

Pan Vajíčko Re: 100% souhlas! 14:08 30.9.2009

Human Re: 100% souhlas! 14:14 30.9.2009

Orde Wingate Rozhodnutí o příslušnosti k federaci 13:44 30.9.2009

Gardnes Vášnivý fanatismus neprospívá nikomu 13:11 30.9.2009

www.jiri Re: Vášnivý fanatismus neprospívá
nikomu

14:08 30.9.2009

BM Re: Vášnivý fanatismus neprospívá
nikomu

14:25 30.9.2009

BMr@tiscali.cz Pravdoláskový Urban a kopanec do .... 13:04 30.9.2009

www.jiri Re: Pravdoláskový Urban a kopanec do
....

14:03 30.9.2009

BM Re: Pravdoláskový Urban a kopanec
do ....

14:22 30.9.2009

Pietro Ať žije svoboda projevu... 13:04 30.9.2009

Veničan Re: Ať žije svoboda projevu... 13:37 30.9.2009

www.jiri Souhlasím s článkem. 13:04 30.9.2009

BM Re: Souhlasím s článkem. 14:32 30.9.2009

Raul Přijdou "Klausovy dekrety"? 12:56 30.9.2009

yorik Re: Přijdou "Klausovy dekrety"? 13:02 30.9.2009

Raul Re: To je ta obstrukce 13:16 30.9.2009

erth Re: To je ta obstrukce 15:15 30.9.2009

Raul Re: To je 15:40 30.9.2009

Jiří Heincl Re: To je 16:29 30.9.2009

BM Re: Přijdou "Klausovy dekrety"? 14:29 30.9.2009

Raul Re: Přijdou "Klausovy dekrety"? 15:34 30.9.2009

Pan Vajíčko Urbane, jste lhář 12:30 30.9.2009

www.jiri Re: Urbane, jste lhář 13:10 30.9.2009

Pan Vajíčko

AIRSTOP.CZ - letenky z Německa
Ušetříte až 40% za letenky do celého světa. Letiště v blízkosti ČR.

Sebevědomí okamžitě
Jak si zvýšit sebevědomí a umět působit na druhé 2 audioCD 990 Kč

Listu je přiděleno mezinárodní registrační číslo
ISSN 1212-673X.
Tento server dodržuje právní předpisy o ochraně
osobních údajů.
Určeno jen pro osobní využití. Bez předchozího
písemného souhlasu je zakázána jakákoli další
publikace, přetištění nebo distribuce jakéhokoli
materiálu nebo části materiálu zveřejněného na
Neviditelném psu, a to včetně šíření prostřednictvím
elektronické pošty, SMS zpráv a včetně zahrnutí
těchto materiálů nebo jejich části do rámců či
překopírování do vnitropodnikové či jiné privátní
sítě a včetně uchovávání v jakýchkoli databázích.
Copyright © Neviditelný pes a Lidové noviny a.s.

RSS | kódování češtiny

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

4 of 6 9/30/2009 10:51 AM



Re: Urbane, jste lhář 13:22 30.9.2009
Bizon

Re: Urbane, jste lhář 14:10 30.9.2009 huhu

cáká ti na majáku, nebo jsi placený prevít 12:28 30.9.2009 Zdena

Pane Urbane, 12:22 30.9.2009 mu1

Re: Pane Urbane, 12:36 30.9.2009 Traut

Re: Pane Urbane, 12:44 30.9.2009 mu1

Re: Pane Urbane, 12:54 30.9.2009 Pamětník 2

Re: Pane Urbane, 14:42 30.9.2009 twine

kde to mohu podepsat 12:22 30.9.2009 ahura mazda

trochu bych ubral na emocich, pane
Urbane,

12:05 30.9.2009 Joseph Goebbels

Řekl jsem to ve svém projevu v roce 1940,
že je to nevyhnutelné ...

12:00 30.9.2009 šakal

...Chi, chi, chi, chi... 12:57 30.9.2009 ASA

???????? 11:55 30.9.2009 Traut

Re: ???????? 12:46 30.9.2009 Liška

Hýká sice taky. 11:54 30.9.2009 mu1

Re: Hýká sice taky. 12:25 30.9.2009 Stanley

Blázen 11:46 30.9.2009 yorik

Druhej pehehe 11:45 30.9.2009 Petr

Sametový podvod?! 11:44 30.9.2009 Tatar

Vlastizrada 11:39 30.9.2009 Venca

Re: Vlastizrada 11:50 30.9.2009 jožka Severin

Volám z nebe... 11:39 30.9.2009 Tomas

:)) 11:33 30.9.2009 :-)))

Re: :)) 11:54 30.9.2009 třetí

co prezident, to vlastizrádce. 11:25 30.9.2009 mu1

Re: co prezident, to vlastizrádce. 13:04 30.9.2009 Raul

Re: co prezident, to vlastizrádce. 13:31 30.9.2009 Václav Dostál

Co dál? 11:19 30.9.2009 lois prima

la chieto 11:49 30.9.2009 Dolly

To, že pan Klaus 11:10 30.9.2009 robin

honzo, vždy jsem tě obdivoval a věřil 11:03 30.9.2009 oldedek

Pane Urbane, děkuji Vám... 11:03 30.9.2009 zub

Re: Pane Urbane, děkuji Vám... 12:49 30.9.2009 Milan

Vždycky jsem měl určité pochybnosti o
kvalitě vzdělání

10:53 30.9.2009 Milano

pan Urban a osočování presidenta 10:43 30.9.2009 Mlok

Re: pan Urban a osočování presidenta 11:11 30.9.2009 Pete Brich

Re: pan Urban a osočování
presidenta

11:17 30.9.2009 Mlok

Re: pan Urban a osočování
presidenta

11:36 30.9.2009 Pivomil Ochmelka

Re: pan Urban a osočování
presidenta

14:17 30.9.2009 BM

Re: pan Urban a osočování
presidenta

14:38 30.9.2009 Karel

Re: pan Urban a osočování presidenta 11:37 30.9.2009 Milan

Co to tady autore blábolíte ? 10:43 30.9.2009 Pete Brich

V Bohnicích malují, Jane Urbane? Nebo
Vám jen uvolnili ruce, abyste dosáhl na

10:38 30.9.2009 jeron

Obskurní zvolení Václava Klause 10:28 30.9.2009 cb

Je to zbytecna debata 10:05 30.9.2009 mu1

Re: Je to zbytecna debata 12:34 30.9.2009 xyz

"Autor, bývalý disident a novinář, učí na

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

5 of 6 9/30/2009 10:51 AM



9:53 30.9.2009

para Re: "Autor, bývalý disident a novinář, učí
na New York University v Praze "

10:05 30.9.2009
FrantišekN.

Re: a vyhodili ho ze Svobodné Evropy 10:11 30.9.2009 Bizon

Pan Urban evidentně šíří poplašnou zprávu
potažmo pomluvu! Doufám, že si toho

9:47 30.9.2009 Bizon

Re: Pan Urban evidentně šíří poplašnou
zprávu potažmo pomluvu! Doufám, že si

9:51 30.9.2009 para

Re: Pan Urban evidentně šíří
poplašnou zprávu potažmo pomluvu?

10:02 30.9.2009 Bizon

Re: Pan Urban evidentně šíří
poplašnou zprávu potažmo

10:10 30.9.2009 j

Re: Pan Urban evidentně šíří
poplašnou zprávu potažmo pomluvu!

10:19 30.9.2009 -ferry-

Urban nelže ... 9:46 30.9.2009 Ježek 1

Re: Urban nelže ... 10:04 30.9.2009 Klička

Re: Urban nelže ... 10:58 30.9.2009 cb

Re: Urban nelže ... 11:05 30.9.2009 Klička

Re: Urban nelže ... 11:41 30.9.2009 Milan

Prostě neuvěřitelné !!!!! 9:39 30.9.2009
počet příspěvků: 223, poslední 30.09.2009 16:29

Zobrazit příspěvky Vložit příspěvek

reklama

POLITIKA: Václav Klaus a otázka velezrady - Neviditelný pes http://neviditelnypes.lidovky.cz/politika-vaclav-klaus-a-otazka-velezrady-fp2-/p_politika.asp?...

6 of 6 9/30/2009 10:51 AM


